
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1027

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA

N. 152 DEL 03-12-2019

OGGETTO: Noleggio monoblocchi prefabbricati uso ufficio - struttura del COI.
Affidamento diretto a Tecnifor s.p.a.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità, che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

VISTI gli artt. 30, 32 e 36 del D.lgs. 50/2016;

VISTO gli artt. 107, 182, 183, 191 e 192 del D.lgs. 267/2000;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 85/2019 con la quale è stato approvato il
D.U.P. semplificato 2019/2021;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 86/2019 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO il Decreto di Emergenza n. 1 del 27.08.2016 di nomina istituzione del C.O.C.;

RICHIAMATE le determinazioni n. 64 dell’11 aprile 2018 e n. 39 del 25 marzo 2019 con le
quali si noleggiava una struttura prefabbricata di 103,32 metri quadrati, realizzata mediante
l’accoppiamento di sette monoblocchi della serie CM1;

CONSIDERATO che senza la predetta struttura il personale della Regione Lazio operativo
nel Comune di Amatrice dovrebbe essere stanziato in alcuni uffici siti nella struttura
provvisoria comunale predisposta per gli uffici del Comune;

RILEVATO che gli spazi destinati agli uffici comunali, a seguito anche delle recenti
assunzioni, sono appena sufficienti per le unità di personale in servizio;



DATO ATTO che è necessario noleggiare ulterirmente la medesima struttura prefabbricata
modulare ad uso ufficio, al fine di garantire le postazioni lavorative al personale della
Regione Lazio;

VISTO il preventivo di spesa rimesso dalla Tecnifor s.p.a. assunto al protocollo n. 16213 del
3 dicembre 2019 , di € 22.932,00,  alle medesime condizioni del contratto originario , che
copre l’utilizzo di fatto della struttura dall’8 maggio 2018 fino al 7 dicembre 2019;

PRESO ATTO che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ad € 40.000  per
l'affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell'art. 36 comma 2 e nell'art. 32 comma 14 del D.lgs. 50/2016;

RITENUTO di dover imputare la somma di € ‭27.977,04‬ nel capitolo 1540/3 del bilancio
2019/21;

DATO ATTO che i costi per tale fornitura saranno rimborsati al Comune di Amatrice dal
sistema dell’emergenza;

DATO ATTO che il CIG della presente prestazione è il seguente: Z762AF70C4;

DETERMINA

DI PROCEDERE al noleggio di una struttura prefabbricata modulare ad uso ufficio di 103,32
metri quadrati, realizzata mediante l’accoppiamento di sette monoblocchi della serie CM1,
per il personale della Regione Lazio operativo nel Comune di Amatrice in seguito ai noti
eventi sismici;

DI AFFIDARE il servizio di cui sopra alla Tecnifor s.p.a., con sede in Terni alla via Galileo
Galilei n. 1, P.I. 00214930554 per l’importo € 22.932,00 oltre IVA al 22%;

DI COSTITUIRE l’impegno di spesa pari a € 27.977,04 al Titolo I capitolo 1540-3 “Sisma
2016 – Spese per l’emergenza: acquisto di beni e servizi” del bilancio 2019-2021;

DI DARE ATTO che l’acquisto è tra quelli rendicontabili al Dipartimento della Protezione
Civile che procederà  al riversamento delle somme spese.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ROMEO AMICI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 03-12-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 11-12-2019
REG. 1927

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.152 del 03-12-2019 AMATRICE

Pag. 2



È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ROMEO AMICI

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.152 del 03-12-2019 AMATRICE

Pag. 3


